
 

DODATEK Č. 1 ROZHODNUTÍ DĚKANA Č. 10/2020 

PRAVIDLA PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

A PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ KE STUDIU 

DO BAKALÁŘSKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU 

B0731P010001 ARCHITEKTURA A URBANISMUS 

NA FAKULTĚ ARCHITEKTURY VUT V BRNĚ 

PRO AKADEMICKÝ ROK 2021/2022

Datum vydání: 1. 12. 2020 

Účinnost: 1. 12. 2020 

Odpovědnost:  proděkan pro studium FA VUT 

Závaznost: Fakulta architektury VUT 

Vydává: děkan FA VUT 

Nahrazuje: - 

Počet stran: 3 



FA VUT R10/2020/D1 strana 2/3 

Článek 1 Předmět úpravy 

Rozhodnutí děkana č. 10/2020 „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do 

bakalářského studijního programu B0731P010001 Architektura a urbanismus na Fakultě archi-

tektury VUT v Brně pro akademický rok 2021/2022“ se mění takto: 

1. V článku 3, odstavci 1, písmeno d se nahrazuje text „tento doklad je nutné doložit nejpozději u 

talentové zkoušky“ za text „tento doklad je nutné doložit nejpozději v den zápisu do studia“. 

2. Článek 7 „Předpokládané termíny přijímací zkoušky“ se upravuje takto: 

a. Odstavec 2 se doplňuje o text: 

„a na 16. 3. 2021 – 26. 3. 2021.“ 

b. Odstavec 3 se nahrazuje textem: 

3. „Důvodem pro vykonání talentové zkoušky v náhradním termínu jsou zejména vážné 

zdravotní důvody, nařízení karantény nebo nemožnost dostavit se osobně ke zkoušce z 

důvodů vyhlášených vládních či hygienických opatření, a to i ze strany jiného státu.  

Povolení vykonat talentovou zkoušku v náhradním termínu vydává děkan fakulty na zá-

kladě žádosti obsahující přiložený doklad potvrzující nemožnost vykonat talentovou 

zkoušku v řádném termínu. Při povolení jsou upřednostňováni uchazeči omluvení z dolo-

žených zdravotních či karanténních důvodů a přihlíží se ke kapacitě náhradního termínu a 

času omluvy. Na povolení vykonat talentovou zkoušku v náhradním termínu není právní 

nárok.“ 

a. Doplňuje se nový odstavec 4 ve znění: 

„Náhradních zkoušek v termínu 16. 3. 2021 – 26. 3. 2021 se zúčastní uchazeči v případě, 

že termín, na který byli pozváni, nebude možné z důvodů nařízených vládních či hygienic-

kých opatření konat. Toto zahrnuje i taková opatření, která by znemožnila efektivní konání 

zkoušek např. z důvodu omezení počtu osob v jedné místnosti pod 14 osob. Fakulta archi-

tektury si vyhrazuje právo oznámit zrušení termínu z těchto důvodů i neprodleně před 

zkouškou, pokud to bude nutné z důvodu okamžité platnosti příslušného opatření.“ 

b. Odstavce 4, 5 a 6 se nově označují jako 5, 6 a 7.  

4. Článek 9 „Další informace“ se upravuje takto: 

a. První věta odstavce 1 se nahrazuje textem: 

„Uchazeči je umožněno nahlédnout do vlastních materiálů talentové zkoušky dne 

20. 4. 2021.“ 

b. První věta odstavce 3 se doplňuje o text: 

„(tj. do 30 dnů od 26. 3. 2021).“ 

Článek 2 Závěrečné ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Rozhodnutí č. 10/2020 zůstávají v původním znění beze změny. 



FA VUT R10/2020/D1 strana 3/3 

2. Tento Dodatek č. 1 Rozhodnutí č. 10/2020 byl schválen podle § 27 odst. 1 písm. e) zákona o 

vysokých školách Akademickým senátem Fakulty architektury Vysokého učení technického v 

Brně dne 1. 12. 2020. 

Ing. arch. MArch Jan Kristek, Ph.D.  

děkan 

Ing. arch. Vítězslav Nový  

předseda AS FA VUT v Brně 


